
Komise městské části č.14 – Nové Hodolany 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
5. dubna 2011 

 
I. Zahájení a prezence 

 
Komise městské části Nové Hodolany (dále jen KMČ) se sešla na 

pravidelném jednání v 17:00 hod v zasedací místnosti Jungmannova 25. Prezence 
viz prezenční listina.
 

II.  Schválení zápisu z minulého jednání 
 

Přijat zápis z minulého jednání dne 1.3.2011. 
 

III.  Splněné body 
 

Odbor život.prostředí : 
• provedení dendrologického posouzení a prořezu jasanové aleje na spojce 

křižovatky Pasteurova-Jeremenkova  – Klášterní Hradisko - požadavek 
z 5.10.2010 – prořez prováděn – splněno. 

 
Odbor dopravy : 

• obrácení jednosměrné ulice Na Bystřičce – úsek Jeremenkova-Zeyerova - 
požadavek z 7.9.2010 – splněno. 

 
 
     IV.     Otevřené body: 
 
Odbor dopravy : 

• instalace zábran proti najíždění řidičů do zeleně na rohu ulice Zeyerova (mezi 
kancelářemi Sharp a MŠ Na Bystřičce) - požadavek z 5.1.2010 – dle informace 
odb.dopravy z 26.11.2010 zařazeno do registru akcí 2011 - bod trvá 

• oprava  resp. okolními obyvateli navrhovaná oprava a úprava chodníku ve 
vnitrobloku Jeremenkova-Masarykova-Vrchlického (naproti pošty Olomouc 2) 
- požadavek z 27.7.2010 –předpoklad úprav dle odb.dopravy počátkem roku 
2011 – z pohledu KMČ bod trvá 

• oprava chodníku zastávky MHD na ulici Jeremenkova před autosalonem 
MAZDA - louže bránící nástupu  – rekonstrukce prováděna před cca 1 rokem - 
požadavek z 5.10.2010 - dle informace odb.dopravy řeší fa Brodacký 
(prováděla poslední opravu) - bod trvá 

• doplnění žlutého vodorovného značení na ul.Hálkova v křížení s ulicí  
Jungmanovou (v Jungmanově vyznačeno k cca 10.9.2010) - požadavek 



z 5.10.2010 – vzhledem k povětrnostním podmínkám dosud nezrealizovatelné - 
bod trvá 

• opatření k zamezení parkování vozidel v oblouku křižovatky Zeyerova – 
Nezvalova ( u MŠ Zeyerova) - požadavek z 5.10.2010 - vzhledem 
k povětrnostním podmínkám dosud nezrealizovatelné - bod trvá 

• opatření k zamezení parkování vozidel v ul.Vrchlického před průchodem na 
Masarykovu – parkující brání odvozu komunálního odpadu vozidly TSmO - 
požadavek z 5.10.2010 - bod trvá 

• oprava chodníku v ul.Masarykova před čp.29 - požadavek z 2.11.2010 -bod 
trvá 

• zatáčka ul.Milady Horákové před napojením na Jeremenkovu - přijetí 
opatření pro větší bezpečnost průjezdu vozidel (zákaz stání, snížení rychl…??) - 
požadavek z 1.3.2011 - bod trvá.  

 
 
Odbor život.prostředí : 

• instalace odpadkového koše (tyčový s horním cigaretovým sběračem) do 
travnatého pásu na roh ulice Božetěchova za křížením s ulicí Jungmanovou (na 
straně SPŠE a VOŠE) - požadavek z 4.5.2010 – stanovisko nesděleno - bod 
trvá  

• dětské hřiště vnitroblok Kaštanová – na základě požadavku rodičů žádá 
KMČ o doplnění nově instalovaného mobiliáře o prvky pro věkovou skupinu 6 
– 14 let  - požadavek z 5.10.2010 – bude řešeno v tomto roce - z pohledu KMČ 
bod trvá.  

• instalace chybějících odpadkových košů na tř.Kosmonautů v úseku od 
křížení s ul.Vejdovského po tř. 17.listopadu – především po pravé straně ve 
směru k centru města - požadavek z 2.11.2010 – stanovisko nesděleno - bod 
trvá 

• provedení ořezu křovin po obou stranách u mostu přes řeku Moravu na 
tř.Kosmonautů – požadavek z 7.12.2010 – proveden ořez na připojovacích 
komunikacích k tř.Kosmonautů, neproveden přímo na mostu přes řeku 
Moravu u areálu Právnické fak.UP  - bod trvá 

• KM Č žádá o urychlenou opravu vybavení dětského hřiště Blanická – Na 
Bystřičce – zničeno vandaly v podzimních měsících – požadavek z 1.2.2011 – 
dle stanoviska MmO z 31.3. bude zprovozněno v květnu t.r. - bod trvá 

• KM Č žádá o provedení udržovacích prací v zeleni a provedení deratizace 
v prostoru zelené plochy před obyt.domy Charkovská (u křížení s 
Kpt.Nálepky) – naplnění závěrů z projednávání zvýšeného výskytu potkanů 
u reinstalovaného odpadkového koše – požadavek z 1.2.2011 – stanovisko 
nesděleno - bod trvá  

• KM Č žádá o sdělení, zda budou nahrazeny pokácené stromy na ulici 
Kpt.Nálepky (3 kusy), tř.Kosmonautů (1 strom u č.13-15 – na straně domu 
k č.9-11) a ul.Nezvalově (1 ks) – požadavek z 1.2.2011 – stanovisko nesděleno 
- bod trvá 



• oprava poničené lavičky na křížení Na Bystřičce-Zeyerova a zabezpečení 
úklidu b řehu Bystřičky pod tímto křížením - požadavek z 1.2.2011 – 
stanovisko nesděleno - bod trvá 

• projednat s TSmO intenzivnější režim čištění ul.Kaštanova naproti škole 
Praktik (Olfedo) – vzhledem k množství nedopalků zvážit umístění stojan. 
odpadkového koše - požadavek z 1.2.2011 – stanovisko nesděleno - bod trvá 

• vzhledem k trvalému ničení zelené plochy (a návaznému znečišťování 
vozovky) v ul.Kaštanová před servisem kol Kaňkovský (oproti byt.domu 
Kaštanová 7) zvážit možná opatření resp.zábrany - požadavek z 1.2.2011 – 
stanovisko nesděleno - bod trvá.  

 
Stavební odbor : 

• kontrola uvedení chodníků do původního stavu – v období říjen-listopad 
povoleny výkopové práce v chodníků na levé straně ul.Neumanova ve směru ke 
Kavaleristů – po zimě propad, uvolněná dlažba 

 
 
 

     V.     Požadavky MmOl  k projednání: 
 

Kancelář primátora : 
• žádost o určení veřejných prostor v souvislosti se záměrem vyhlášení prostor 

o zákazu konzumace alkoholu a zákazu žebrání – komise navrhuje prostor 
okolo vlakového nádraží s okruhem 300 m od hlavní budovy, 
tř.Kosmonautů s rozšiřujícím pásem 200 m od vlastní komunikace, 
Gorazdovo nám., prostory u budov školských zařízení a u dětských hřišť 
(KMČ není schopna odborněji plošně specifikovat). 

 
 
Odbor majetkoprávní : 

• pronájem, příp.následný odprodej pozemku 125 m2 při jižní části budovy 
hlavního nádraží (od východu z hl.nádraží směrem k 5.nástupišti) v místě 4 
vzrostlých platanů – zájem investora o výstavbu restaurace – komise vzhledem 
k úbytku zeleně v oblasti nádraží (z titulu úprav přednádražního prostoru) a 
s ohledem na hustotu restauračních zařízení v této lokalitě zásadně nesouhlasí. 

 
• prodej budovy předávací stanice v ul.Černá cesta 35 – zájemce o vybudování 

kancelář.prostor a bytové jednotky – komise souhlasí 
 

• pronájem části pozemku 1 m2 při domu Zeyerova 15 – plocha historicky 
zabrána konstrukcí schodů do domovního vstupu – komise souhlasí 
 

 
 
 
 



VI.  Nové požadavky KMČ :  
 
Odbor dopravy : 

• umístění doplňkových tabulek na sloupy se světelnou signalizací 
v přednádražních křižovatkách, obsahujících výzvu k nájezdu ke stop čáře –
důvodem je tvoření zbytečných kolon méně zkušenými řidiči – společná 
iniciativa s členy Městské policie 

• kontrola funk čnosti kanalizačních vpustí v prostorách kolejiště 
přednádražního terminálu – velké kaluže po silnějším dešti brání plynulému 
přecházení 

 
Odbor život.prostředí : 

• oprava laviček a to 1 ks na křížení ul. Na Bystřičce x Zeyerova a 1 ks 
v parčíku Charkovská x Kpt. Nálepky 

• doplnění štěrku u loni doplněného imobiliáře dětského hřiště ve vnitrobloku 
Kaštanová (u Senima) 

• odstranění černé skládky pod opěrnou zdí křížení ul. Na Bystřičce x 
Zeyerova. 

 
Městská policie : 

• zvýšený dohled v oblasti dětského hřiště a parčíku na Blanické ul. a před MŠ 
Na Bystřičce  

• zvýšený dohled na Tř.Kosmonautů u baru Bounty Rock Cafe z důvodu 
hlučnosti hudební produkce v nočních hodinách 

 
 

 
VII.  Různé:  
 
• KM Č obdržela VEŘEJNOU VYHLÁŠKU odboru životního prost ředí 

MmO o zahájení vodoprávního řízení  - Protipovodňová ochrana Olomouce 
– etapa od mostu Velkomoravská po železniční most na Nových sadech – 
Povodí Moravy požádalo o povolení stavby 

 
• KM Č obdržela informace TSmO s důrazem na rozšíření svozu bioodpadu 

z rodinných domů v naší městské části. V této souvislosti KMČ opakovaně 
upozorňuje na březnové číslo Radničních listů – uveřejněny podrobnosti 

• v souvislosti s květnovým uzavřením neředínského dvora bude po dobu 
jeho úprav provoz sběrného dvora v ul. Chelčického upraven a otevírací doba 
pondělí-sobota 8-20 hod 

• host ing.Sůva informoval o petiční akci obyvatel Tř.Kosmonautů s ohledem 
na její budoucí vzhled s důrazem na nástavby stávajících objektů resp. 
zástavbu proluk – KMČ podporuje vypracování odborné studie „Boulevard 
tř.Kosmonautů“, avizovanou panem primátorem v médiích v závěru loňského 
roku  



• Městská policie ústy přítomných zástupců informovala o častějších kontrolách 
prostor ul.Kavaleristů a přilehlého břehu řeky Moravy  

• ul.Dr.Milady Horákové - KMČ obdržrela dopis manž. Dudových a 
pí.Kroupové s návrhem na zúžení stávajícího chodníku v úseku od křížení 
s ul.Kpt.Nálepky po křížení s ul.Praskova s cílem vytvoření prostor pro šikmé 
stání vozidel (zkapacitnění stávajícího úseku). Vzhledem k obecně známé 
nepříznivé finanční situaci městského rozpočtu a jiným prioritám v lokalitě 
komise nezařadí tento návrh do plánu investičních akcí pro rok 2012. Součástí 
dopisu byl i požadavek na opravu chodníku v inkriminovaném úseku – 
dle odpovědi vedoucí odd. oprav komunikací ing.Kmoníčkové je oprava 
zařazena do letošního plánu  

• tř.Kosmonautů – podnět p. Bc. Kunce – naprosto nevhodný přístup občanů, 
využívajících MHD, k budově OSSZ – k příchodu využívána stezka, 
vyšlapaná v travním porostu mezi budovami Sigmy a budovy bývalých 
Pozemních staveb. KMČ žádá posouzení stavu s cílem vytvoření důstojné 
spojky pro pěší. 

 
 

VIII.  Ukončení  
 

Jednání ukončeno v 18: 45. Příští jednání KMČ se bude konat dne 3.5.2011 
od 17:00 hod. v zasedací místnosti Jungmannova 25. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jaroslava Kosová                     
 
ing. Evžen Horáček, předseda KMČ 14 


